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tvinger til at lade deres børn undervise. Men lad 
nu det ligge. 

Så vil jeg sige, at jeg tror, at uenigheden hæn- 
ger sammen med, at fru Pernille Vigsø Bagge og 
jeg har et forskelligt frihedsbegreb. Jeg mener ik- 
ke, at frihed bare sådan er frihed ud i den blå 
luft. Jeg mener, at frihed altid er bundet sammen 
med en fordring. 

Mennesket er på en gang bundet og frit, og 
det at være et frit menneske medfører efter mine 
begreber ikke, at man ikke er under tvang. Jeg 
mener f.eks. ikke, at det er nogen krænkelse af 
den enkelte danskers frihed, at han skal aftjene 
sin værnepligt. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det blev det sidste svar. De røde lamper lyser 
både det ene og det andet sted, og det betyder, at 
de 60 sekunder er gået. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
I integrationslovforslaget her undtager man kun 
den såkaldte matchgruppe 5 fra kravet om be- 
skæftigelse i 300 timer. 

Jeg skal spørge hr. Jesper Langballe, som re- 
præsenterer et parti, der i hvert fald tit i Folke- 
tinget siger, at de gerne vil forsvare nogle af de 
svageste borgere i det her samfund, om han sy- 
nes, det er rimeligt at tage kontanthjælpen fra 
borgere, som har følgende karakteristik: Den le- 
dige har så væsentlige begrænsninger i kompe- 
tence og ressourcer, at den ledige umiddelbart 
ikke vil kunne indgå i jobfunktioner på det ordi- 
nære arbejdsmarked. 

Er det rimeligt, at mennesker, der er så dårli- 
ge, får frataget deres kontanthjælp, fordi de ikke 
kan leve op til et beskæftigelseskrav, som stilles 
med det her lovforslag? 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Inden ordføreren får lejlighed til at svare, skal 
jeg sige, at der nu er bedt om yderligere en kort 
bemærkning. Men det var et medlem, tror jeg, 
der ikke var til stede for 10 minutter siden. Jeg 
vil oplyse, at listen blev lukket, da vi nåede 14 
spørgere, jævnfør forretningsordenens § 28, 
stk. 3. 

Kl. 15.00 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg synes, at jeg har bemærket, at der har været 
et fælles træk mellem det, hr. Thomas Adelskov 

har sagt, og det, hr. Morten Østergaard har sagt, 
nemlig det ligesom grundlæggende synspunkt, 
at det at arbejde bliver betragtet som en straf, 
som noget ondt, man tilføjer mennesker. 

Med hensyn til de mennesker i matchgruppe 
4, som har en meget begrænset arbejdsevne, sy- 
nes jeg, jævnfør det, jeg har sagt om integrati- 
onslovgivningen her, at det er et udtryk for re- 
spekt for det enkelte menneske, at man stiller 
krav til det. Skulle man så tage dem i match- 
gruppe 4, som kun har en begrænset arbejdsev- 
ne, og sige: Jer gider vi slet ikke regne med, I er 
håbløse, I kan godt blive udenfor? Det vil for 
mig at se ikke være respekt for det enkelte men- 
neske. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nej, det at arbejde er ikke en straf, men det er 
det at tage kontanthjælpen fra mennesker, som 
ikke selv kan finde et arbejde, ikke er i stand til 
at få eller varetage et arbejde. Når man tager 
kontanthjælpen fra de borgere, bliver de straffet. 
De bliver straffet af Dansk Folkeparti og rege- 
ringspartierne, fordi de er for svage. 

Jeg vil så godt spørge Dansk Folkepartis ord- 
fører om noget andet. Nu har Dansk Folkeparti 
jo været med til at fjerne skolepraktikordningen, 
som rent faktisk var en ordning, der betød, at 
mange indvandrerunge fik en faglært uddannel- 
se. De har svært ved at få lærepladser, bl.a. på 
grund af at deres forældre måske ikke har et 
stort netværk. Vi kan så læse i dagens aviser, at 
man nu også begrænser indvandrergruppen i 
forhold til en stor del af arbejdsmarkedet, i og 
med at man nu mener, at det skal være muligt 
med såkaldt hvid hjemmehjælp i den offentlige 
sektor. Hvilke jobtyper mener Dansk Folkeparti 
at vores indvandrere i det her land rent faktisk 
kan bestride eller skal have lov at bestride? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Til det allerførste om den, der overhovedet ikke 
kan arbejde, simpelt hen ikke er i stand til det, 
og som befinder sig i matchgruppe 4, vil jeg, 
som statsministeren sagde forleden dag, sige, at 
han bare er fejlplaceret. Han skulle være i 
matchgruppe 5. Og nok om det. 

Så vil jeg sige, at jeg tror, at hr. Thomas 
Adelskov åbenbart ikke har været i salen, da det 
med den hvide hjemmehjælp kom op. Efter fru 
Irene Simonsens ordførertale enedes jeg med 
hende om en dyb afsky for folk,. der kan finde på 


